Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el 
monto de la inversión a cargo de PLANTA DE RESERVA 
FRÍA DE GENERACIÓN DE ETEN S.A. asciende a la 
suma de US$ 145 173 954,00 (Ciento Cuarenta y Cinco 
Millones Ciento Setenta y Tres Mil Novecientos Cincuenta 
y Cuatro y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América) a ser ejecutado en un plazo total de un (01) año, 
once (11) meses y veintiún (21) días, contado a partir del 
30 de abril de 2013.

Artículo 3.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo N° 973, el objetivo

[...]

una respuesta amplia e integral contra la Tuberculosis 
en el Perú”, consignándose como receptor principal del 
desembolso al Ministerio de Salud a través de la Unidad 
Ejecutora 123 Programa de Apoyo a la Reforma del 
Sector Salud - PARSALUD, por el importe de CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 970 004,00); 

Que, como producto del quinto y sexto desembolso 
efectuado por el Fondo Mundial de lucha contra el 
VIH, TBC y Malaria, mediante Ofi cio N° 0705-2013-
PARSALUD/CG, el Coordinador General del Programa de 
Apoyo a la Reforma del Sector Salud - PARSALUD, solicita 
gestionar la inclusión en el Presupuesto Institucional 
2013 del Pliego 011: Ministerio de Salud, en la fuente de 
fi nanciamiento 4. Donaciones y Transferencias, el importe 
de SETECIENTOS SEIS MIL CIENTO DIECINUEVE 
Y 00/10 NUEVOS SOLES (S/. 706 119,00); señalando 
que dichos fondos permitirán fi nanciar la ejecución de 
las actividades programadas en el marco del Proyecto 
“Haciendo la Diferencia: Promoviendo una respuesta 
amplia e integral contra la Tuberculosis en el Perú” para el 
cuarto trimestre del presente Año Fiscal, de conformidad

[...]

De conformidad con lo previsto en el literal a) del 
numeral 42.1 del articulo 42° y el artículo 69° del Texto 
Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

SE RESUELVE:

Artículo 1° - Aceptación de Donación 
Aceptar la donación de CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA MIL CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 4 970 004,00); efectuada por el Fondo Mundial 
de Lucha contra el VIH, TBC y Malaria, destinada a fi nanciar 
la ejecución de las actividades programadas en el marco 
del Acuerdo de Subvención PER-809-GO7-T del Proyecto 
“Haciendo la Diferencia: Promoviendo una respuesta amplia

[...]

Unidad Ejecutora 123 Programa de Apoyo a la Reforma del 
Sector Salud -PARSALUD.

Artículo 2° - Incorporación de Presupuesto 
Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos 

en el Presupuesto Institucional del Pliego 011: Ministerio 
de Salud para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma 
SETECIENTOS SEIS MIL CIENTO DIECINUEVE Y 
00/10 NUEVOS SOLES (S/. 706 119,00); de acuerdo al 
siguiente detalle:

INGRESOS: 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
Rubro: 13 Donaciones y Transferencias (En Nuevos Soles)

1. Ingresos Presupuestarios  706 119,00
1.4 Donaciones y Transferencias  706 119,00
1.4.1 Donaciones y Transferencias Corrientes  706 119,00

[...]

Programa, así como a fuentes de cooperación, siendo 
una de las modalidades para hacerla efectiva, las 
transferencias fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, con Resolución Directoral Nº 047-2013-TP/DE, de 
fecha 05 de julio de 2013, se aprueba el fi nanciamiento por 
la suma de S/. 9 148 744.63 (Nueve millones ciento cuarenta 
y ocho mil setecientos cuarenta y cuatro con 63/100 Nuevos 
Soles) correspondiente al Aporte del Programa a favor de 
organismos públicos, de setenta y siete (77) proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-58; de los cuales, mediante 
Informe Nº 279-2013-TP/DE/UGPYTOS-UATEP, la Unidad 
de Asistencia Técnica y Evaluación de Proyectos de la